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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att säkerställa ett stärkt 
genomförande av lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk, 
särskilt avseende kommuners och regioners ansvar, och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Sverige har genom ratificeringen av Europarådets ramkonvention om skydd för 
nationella minoriteter samt den europeiska stadgan om landsdels- och minoritetsspråk 
åtagit sig att värna och stärka de nationella minoriteternas rättigheter. De nationella 
minoriteterna i Sverige är judar, romer, samer, sverigefinnar och tornedalingar. De 
nationella minoritetsspråken är finska, jiddisch, meänkieli, romani chib och samiska. 

Minoriteternas språk och kultur är en omistlig del av vårt gemensamma kulturarv. 
Att få tala och värna sitt språk är en lagstadgad rättighet, och samtliga myndigheter, 
kommuner och regioner har ett tydligt ansvar att främja minoritetsspråken, sprida 
information och säkerställa att minoriteterna ges delaktighet och inflytande i frågor som 
berör dem. 

Trots att minoritetslagen trädde i kraft redan 2010, och förstärktes 2019, vittnar 
många om att kunskapen om lagen fortfarande är begränsad inom myndigheter och att 
genomförandet i praktiken ofta stannar vid ett minimum. Detta riskerar att urholka 
lagens intentioner och leda till att de rättigheter som tillkommer de nationella 
minoriteterna inte förverkligas fullt ut. 

För att Sverige ska leva upp till sina internationella åtaganden och till den 
lagstiftning som riksdagen beslutat om krävs ett mer aktivt arbete för att stärka 
genomförandet. Regeringen bör därför ta initiativ till att förbättra kunskapen om 
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minoritetslagen på lokal och regional nivå, säkerställa likvärdig tillämpning i hela 
landet samt följa upp att myndigheter, kommuner och regioner tar sitt ansvar. 

Sverige har ett ansvar för att de nationella minoriteterna ska kunna leva jämlika liv 
med tillgång till sina språk och sin kultur. För att detta ska bli verklighet krävs ett 
tydligare nationellt ledarskap och en mer systematisk uppföljning. 
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